
2024 年 10 月吉日 
 

お客様各位 

 

 

 

マイナ免許証対応につきまして 

 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り誠にあり

がとうございます。 

このたび、マイナンバーカードと運転免許証を一体化させた「マイナ免許証」の運用が

２０２５年３月２４日から開始されることとなりました。 

これに伴い、弊社の ALC Guardian シリーズで利用している「IC 免許証リーダー」も順次

対応を進めてまいります。 

しかしながら、現時点では「マイナ免許証」のサンプル入手が困難なため、「マイナ免許

証」の運用開始以降に検証および対応を行う予定です。 

お客様にはご迷惑おかけしますが、何卒ご理解・ご容赦いただけますよう、よろしくお

願い申し上げます。 

敬具 

 

・本件に関する問い合わせ ：サンコーテクノ株式会社 機能材本部 

問い合わせフォーム URL  https://st-alc.com/contact/ 

TEL:0120-071-735 

以上 

サンコーテクノ株式会社 

機能材本部 

https://st-alc.com/contact/

